ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT Tây Sơn, ngày       tháng       năm 2023

V/v đề nghị thẩm định Báo cáo đánh

giá tác động môi trường của dự án:

Xây dựng hạ tầng khu dân cư Phú

Thịnh, xã Tây Phú.

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Chúng tôi là Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn, Chủ đầu tư dự án Xây dựng hạ

tầng khu dân cư Phú Thịnh, xã Tây Phú (thông tin như Phụ lục đính kèm).

Dự án Xây dựng hạ tầng khu dân cư Phú Thịnh, xã Tây Phú đã được HĐND

huyện Tây Sơn phê duyệt Chủ trương đầu tư dự án tại Nghị quyết số 41/NQ-

HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2021.

Địa điểm thực hiện dự án: Xã Tây Phú, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định.

Để thực hiện các bước tiếp theo của dự án đầu tư theo quy định, UBND huyện

Tây Sơn kính gửi đến Sở Tài nguyên và Môi trường hồ sơ đề nghị thẩm định Báo

cáo đánh giá tác động môi trường của dự án: Xây dựng hạ tầng khu dân cư Phú

Thịnh, xã Tây Phú, bao gồm:

- Thuyết minh Báo cáo nghiên cứu khả thi của dự án: Xây dựng hạ tầng khu

dân cư Phú Thịnh, xã Tây Phú.

- Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án: Xây dựng hạ tầng khu dân

cư Phú Thịnh, xã Tây Phú.

UBND huyện Tây Sơn cam kết bảo đảm về tính trung thực, chính xác của các

thông tin, số liệu trong các báo cáo, tài liệu nêu trên.

Kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh thẩm định Báo cáo đánh giá

tác động môi trường của dự án Xây dựng hạ tầng khu dân cư Phú Thịnh, xã Tây

Phú theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục BVMT (ph/h);

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên&MT huyện;

- BQLDA ĐTXD & PTQĐ huyện;

- Lưu: VT, T (06b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

Phụ lục

(Kèm theo Văn bản số         /UBND-KT  ngày       tháng      năm 2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Tây Sơn)

1. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ (theo liệt kê tại Phụ lục II ban hành

kèm theo Nghị định số 08/2022/NĐ-CP):

1.1. Là loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ có nguy cơ gây ô nhiễm môi

trường: ☐

Công suất: Lớn ☐   Trung bình ☐   Nhỏ ☐

1.2. Không thuộc loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ có nguy cơ gây ô

nhiễm môi trường: 

- Dự án quan trọng quốc gia ☐ Nhóm A ☐    Nhóm B ☐  Nhóm C 

- Quy mô diện tích sử dụng đất, đất có mặt nước (theo liệt kê tại Phụ lục III và

Phụ lục IV ban hành kèm theo Nghị định số 08/2022/NĐ-CP):

Lớn ☐   Trung bình ☐    Nhỏ ☐

- Thẩm quyền cấp giấy phép nhận chìm ở biển, giao khu vực biển để lấn biển

theo quy định của pháp luật về tài nguyên, môi trường biển và hải đảo:

Thủ tướng chính phủ ☐ Bộ TNMT ☐ UBND cấp tỉnh/thành phố ☐

- Thẩm quyền cấp giấy phép khai thác khoáng sản, khai thác và sử dụng tài

nguyên nước theo quy định của pháp luật về khoáng sản, tài nguyên nước:

UBND cấp tỉnh/thành phố ☐   Bộ TNMT ☐

2. Thông tin khác:

- Nằm trong nội thành, nội thị của các đô thị: Có ☐   Không 

- Xả nước thải vào nguồn nước mặt được dùng cho mục đích cấp nước sinh

hoạt: Có ☐  Không 

- Có sử dụng đất, đất có mặt nước của: khu bảo tồn thiên nhiên ☐; rừng đặc

dụng ☐; rừng phòng hộ ☐; rừng tự nhiên ☐; khu bảo tồn biển ☐; khu bảo vệ

nguồn lợi thủy sản ☐; vùng đất ngập nước quan trọng ☐; di sản thiên nhiên khác

được xác lập hoặc được công nhận ☐

- Có sử dụng đất, đất có mặt nước có di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng

cảnh đã được xếp hạng: Có ☐  Không 

- Có yêu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa nước từ 02 vụ trở lên:

Có     Không ☐

- Có yêu cầu di dân, tái định cư: Có     Không ☐

		2023-05-22T07:37:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T16:57:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-23T07:50:58+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T09:17:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T09:17:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T09:17:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T09:17:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!